
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ФИЛИМОНКОВСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2024 года 2/4№

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов 
Московский от 21 декабря 2023 года 
№ 3/6 «О бюджете поселения 
Московский на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов»

поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Законом города Москвы от 8 мая 2024 года № 13 
«Об образовании внутригородских муниципальных образований в городе 
Москве и о внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 
года № 59 «О наименованиях и границах внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве» Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в 
городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Московский от 21 
декабря 2023 года № 3/6 «О бюджете поселения Московский на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) в пункте 13 цифры «770 789,7» заменить цифрами «764 789,7»;
2) в пункте 16.2 цифры «436 243,9» заменить цифрами «434 540,7»;
3) приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению

1 к настоящему решению;
4) приложение 5 к решению изложить в редакции согласно приложению

2 к настоящему решению;
5) приложение 7 к решению изложить в редакции согласно приложению

3 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Глава внутригородского м^кципа;1й^|го образования- 
муниципального округа^т1ли^1онковскщ1 
в городе Москве J j| г В.Ю. Чирин

0&
К&



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский

в городе Москве 
от 24 октября 2024 года №2/4

«Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

поселения Московский 
от 21.12.2023 № 3/6

Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов, сформированным в соответствии с муниципальными программами поселения 

Московский и непрограммными направлениями деятельности органов местного 
____________________ самоуправления поселения Московский на 2024 год____________________

Уточненный
Наименование Рз ПР ЦСР ВР план

(тыс, руб.)
Общегосударственные вопросы 01 743 257,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 171,8
Непрограммные направления деятельности представительных 
органов муниципального образования 01 02 31 А 00 00000 1 171,8
Функционирование представительных органов 
муниципального образования 01 02 31 А 01 00000 1 171,8
Содержание главы муниципального образования 01 02 31 А01 00100 1 171,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 31 А 01 00100 100 1 171,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 31 А01 00100 120 1 171,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 654 776,0
Непрограммные направления деятельности исполнительных 
органов муниципального образования_____________________
Функционирование исполнительных органов муниципального 
образования

01 04 31 Б 00 00000 27 000,0

01 04 31 Б 01 00000 27 000,0
Содержание аппарата Совета депутатов муниципального 
образования 01 04 31 Б 01 00500 27 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 31 Б 01 00500 100 27 000,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 27 000,001 04 31 Б 01 00500 120
Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

01 04 60 0 00 00000 627 776,0

01 04 60 1 00 00000 627 776,0
Содержание аппарата органов местного самоуправления 01 04 60 1 00 00100 627 776,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 60 1 00 00100 100 559 290,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов ________________ 01 04 60 1 00 00100 120 559 290,2



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 1 00 00100 200 37 893,401 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 1 00 00100 240 37 893,401 04
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 28 067,360 1 00 00100 60001 04

610 28 067,301 04 60 1 00 00100Субсидии бюджетным учреждениям
2 525,060 1 00 00100 80001 04Иные бюджетные ассигнования

0,004 60 1 00 00100 830Исполнение судебных актов 01
850 2 525,001 04 60 1 00 00100Уплата налогов, сборов и иных платежей

5 000,0Резервные фонды 01 11
Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления 5 000,060 0 00 0000001 11

5 000,001 11 60 2 00 00000Резервные фонды
60 2 00 00100 5 000,0Резервный фонд местных администраций 01 11

5 000,060 2 00 00100 800Иные бюджетные ассигнования 01 11
870 5 000,001 11 60 2 00 00100Резервные средства

82 309,2Другие общегосударственные вопросы 01 13
Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления 82 309,201 13 60 0 00 00000
Реализация государственной политики в области приватизации 
и управления государственной и муниципальной 
собственностью 01 13 60 3 00 00000 910,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 910,001 13 60 3 00 00200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 910,001 13 60 3 00 00200 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 60 3 00 00200 240 910,0
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 81 399,213 60 4 00 00000
Выполнение других обязательств государства 01 13 60 4 00 00200 81 399,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 60 4 00 00200 100 7211,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 60 4 00 00200 120 7211,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 37 899,401 13 60 4 00 00200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 37 899,401 13 60 4 00 00200 240
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 36 027,301 13 60 4 00 00200 600

60 4 00 00200 610 36 027,3Субсидии бюджетным учреждениям 01 13
800 261,501 13 60 4 00 00200Иные бюджетные ассигнования

261,513 60 4 00 00200 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 01

21 374,9Национальная оборона 02
5 950,3Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты_______
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5 950,303 17 1 00 5118002

03 17 1 00 51180 100 5 553,202
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 5 553,202 03 17 1 00 51180 120



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 00 51180 200 397,102 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 397,102 03 17 1 00 51180 240

15 424,6Мобилизационная подготовка экономики 02 04
15 178,702 04 17 В 00 00000Мероприятия по мобилизационной подготовке экономики

Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы 
бюджетам внутригородских муниципальных образований в 
городе Москве в целях реализации комплекса мероприятий, 
связанных с обеспечением общественной безопасности 02 04 17 В 07 00000 15 178,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 178,702 04 17 В 07 00000 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 04 17 В 07 00000 240 15 178,7
Непрограммные расходы на осуществление мероприятий по 
мобилизационной подготовке 245,902 04 70 0 00 00000

04 70 9 00 00000 245,9Мероприятия по мобилизационной подготовке 02
Мероприятия по осуществлению мобилизационной подготовки 
экономики 245,902 04 70 9 00 00200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

70 9 00 00200 200 245,902 04

02 04 70 9 00 00200 240 245,9

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 39 451,803

2 769,0Гражданская оборона 03 09
Муниципальная программа «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» 79 5 05 00000 2 769,003 09

2 769,0Мероприятия в области гражданской обороны 03 09 79 5 05 05020
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 2 769,003 09 79 5 05 05020
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 769,003 09 79 5 05 05020 240 2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность
Муниципальная программа «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах»

36 682,803 10

36 682,803 10 79 5 05 00000
Мероприятия по защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 03 10 79 5 05 05030 36 682,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 36 682,803 10 79 5 05 05030 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 79 5 05 05030 240 36 682,803 10

764 789,7Национальная экономика 04
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 764 789,7
Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 33 А 00 00000 146 483,304 09
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 04 09 33 А 02 02000 146 483,3



самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300 3 163,304 09
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 3 163,304 09 33 А 02 02300 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 163,333 А 02 02300 24004 09
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на содержание объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02400 143 320,004 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 94 212,604 09 33 А 02 02400 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02400 240 94 212,604 09
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 49 107,404 09 33 А 02 02400 600

33 А 02 02400 610 49 107,4Субсидии бюджетным учреждениям 04 09
618 306,404 09 79 5 00 00000Целевые программы муниципальных образований

Муниципальная программа «Модернизация, реконструкция и 
развитие дорожного хозяйства поселения Московский»_______
Модернизация, реконструкция и развитие дорожного хозяйства 
поселения Московский

79 5 01 00000 618 306,404 09

79 5 01 01010 618 306,404 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 395 306,804 09 79 5 01 01010 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 79 5 01 01010 240 395 306,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 600 217 788,104 09 795 01 01010
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 79 5 01 01010 610 217 788,1

79 5 01 01010 800 5 211,5Иные бюджетные ассигнования 04 09
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 810 5211,504 09 79 5 01 01010

1 784 860,805Жилищно-коммунальное хозяйство
19 107,205 01Жилищное хозяйство

79 5 00 00000 19 107,2Целевые программы муниципальных образований 05 01
Муниципальная программа «Развитие жилищно- 
коммунального комплекса поселения Московский» 19 107,27 95 02 0000005 01

79 5 02 02010 19 107,2Развитие, модернизация и реконструкция жилого фонда 05 01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 79 5 02 02010 200 16 822,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 79 5 02 02010 240 16 822,205 01

79 5 02 02010 300 20,0Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 01
79 5 02 02010 360 20,005 01Иные выплаты населению
79 5 02 02010 360 20,005 01Иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 79 5 02 02010 600 2 265,005 01

2 265,001 79 5 02 02010 610Субсидии бюджетным учреждениям 05
18,605 02Коммунальное хозяйство
18,605 02 79 5 00 00000Целевые программы муниципальных образований

Муниципальная целевая программа «Развитие жилищно- 
коммунального комплекса поселения Московский» 79 5 02 00000 18,605 02
Модернизация, реконструкция и развитие систем 
водоснабжения и водоотведения 18,605 02 79 5 02 02030
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 18,679 5 02 02030 20005 02
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18,602 79 5 02 02030 24005

1 765 735,0Благоустройство 05 03



Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований_____________________________
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности_________________
Субсидии на софинансирование расходных обязательств в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности (консолидированная субсидия)______
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на благоустройство территорий жилой застройки, 
улиц и общественных пространств, организация обустройства 
мест массового отдыха населения

341 223,803 33 А 00 0000005

33 А 02 02000 341 223,805 03

33 А 02 02000 341 223,805 03

03 33 А 02 02100 65 045,805
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02100 200 65 045,805 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02100 240 65 045,8
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на содержание дворовых территорий 276 178,005 03 33 А 02 02600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02600 200 214 566,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд• 240 214 566,805 03 33 А 02 02600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 61 611,205 03 33 А 02 02600 600
Субсидии бюджетным учреждениям 03 33 А 02 02600 610 61 611,205

1 424 511,2Целевые программы муниципальных образований 05 03 79 5 00 00000
Муниципальная программа «Развитие жилищно- 
коммунального комплекса поселения Московский» 1 424 511,205 03 79 5 02 00000
Модернизация, реконструкция и развитие объектов 
благоустройства и территории 79 5 02 02040 1 424 511,205 03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 069 466,405 03 79 5 02 02040 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 240 1 069 466,405 03 79 5 02 02040
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 348 373,305 03 79 5 02 02040 600

348 373,3Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 79 5 02 02040 610
Иные бюджетные ассигнования 79 5 02 02040 800 6 671,505 03
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 79 5 02 02040 810 6 671,505 03

3 773,9Образование 07
3 773,907 07Молодежная политика
3 773,9Целевые программы муниципальных образований 07 07 79 5 00 00000

Муниципальная программа «Молодежная политика поселения 
Московский» 3 773,907 07 79 5 03 00000

79 5 03 03010 3 773,9Молодежная политика поселения Московский 07 07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 79 5 03 03010 200 3 773,907
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 79 5 03 03010 240 3 773,9

Культура, кинематография 08 139 486,1
139 486,1Культура 08 01

I



Муниципальная программа "Развитие культуры в сфере 
обеспечения досуга населения поселения Московский" 139 486,101 79 5 06 0000008
Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных 
учреждений культуры 136 158,401 79 5 06 0601008
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 79 5 06 06010 600 136 158,408 01

610 136 158,408 01 79 5 06 06010Субсидии бюджетным учреждениям
3 327,779 5 06 0602008 01Проведение культурно-массовых мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 79 5 06 06020 200 3 327,708 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 79 5 06 06020 240 3 327,708 01

24 651,010Социальная политика
2 491,010 01Пенсионное обеспечение

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих

2 491,010 01 60 0 00 00000
2 491,060 5 00 0000010 01

2 491,010 01 60 5 00 00200
2 491,060 5 00 00200 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 60 5 00 00200 320 2 491,010 01

22 160,010 03Социальное обеспечение населения
22 160,010 03 79 5 00 00000Целевые программы муниципальных образований

Муниципальная программа «Адресная социальная поддержка 
и социальная помощь отдельным категориям граждан 
поселения Московский» 79 5 04 00000 22 160,010 03
Адресная социальная поддержка и социальная помощь 
отдельным категориям граждан поселения Московский 22 160,010 03 79 5 04 04010
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 510,079 5 04 04010 20010 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 510,079 5 04 04010 24010 03

79 5 04 04010 300 6 650,010 03Социальное обеспечение и иные выплаты населению
310 6 650,010 03 79 5 04 04010Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

293 563,811Физическая культура и спорт
293 560,511 01Физическая культура

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в поселении Московский»_________________________
Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта

79 5 07 00000 293 560,511 01

220 296,901 79 5 07 0701011
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 220 296,901 79 5 07 07010 60011

610 220 296,979 5 07 0701011 01Субсидии бюджетным учреждениям
Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных 
учреждений, осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта 73 263,679 5 07 0704011 01
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 600 73 263,601 79 5 07 0704011

73 263,679 5 07 07040 61011 01Субсидии бюджетным учреждениям м0211Массовый спорт
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в поселении Московский» М11 02 79 5 07 00000
Мероприятия в области массовой физической культуры и 
спорта м79 5 07 0702011 02
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд м02 79 5 07 07020 20011



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд м24011 02 79 5 07 07020

50 353,112Средства массовой информации
40,012 02Периодическая печать и издательства

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти 40,035 0 00 0000012 02

35 Е01 00300 40,0Другие вопросы в области средств массовой информации 12 02
40,012 02 35 Е01 00300 800Иные бюджетные ассигнования

35 Е01 00300 850 40,0Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02
50 313,1Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 50 313,112 04 60 0 00 00000

50 313,104 60 7 00 00000Другие вопросы в области средств массовой информации 12
60 7 00 00200 50 313,1Информирование жителей 12 04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 60 7 00 00200 600 50 313,112 04

50 313,1Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 60 7 00 00200 610
3 865 562,1ИТОГО

».



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский

в городе Москве 
от 24 октября 2024 года №2/4

«Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

поселения Московский 
от 21.12.2023 № 3/6

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Московский по разделам, 
подразделам, целевым статьям расходов, сформированным в соответствии с 
муниципальными программами поселения Московский и непрограммными 

направлениями деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджета на 2024 год

Код КБК Уточненный
план

(тыс. руб.)

ве-Наименование Рз ПР ЦСР ВРдом-
ства

Администрация поселения Московский 900 50 460,0
Общегосударственные вопросы 900 01 50 460,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 50 460,0900 01 04
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 60 0 00 00000 50 460,0900 01 04
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 50 460,0900 01 04 60 1 00 00000
Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 50 460,0900 01 04 60 1 00 00100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 900 01 04 60 1 00 00100 100 47 710,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов_____ ________ _____
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 60 1 00 00100 120 47 710,0900 01

300,0900 01 04 60 1 00 00100 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 1 00 00100 240 300,0900 01 04

800 2 450,0Иные бюджетные ассигнования 990 01 04 60 1 00 00100
60 1 00 00100 850 2 450,0Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04

Аппарат Совета депутатов муниципального округа 
Филимонковский в городе Москве 3 815 102,1990

692 796,9Общегосударственные вопросы 990 01
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 1 171,801 02990
Непрограммные направления деятельности 
представительных органов муниципального 
образования___________________________ 31 А 00 00000 1 171,8990 01 02



Функционирование представительных органов 
муниципального образования 1 171,831 А 01 00000990 01 02

1 171,801 02 31 А01 00100Содержание главы муниципального образования 990
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 171,801 02 31 А01 00100 100990
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 171,831 А 01 00100 120990 01 02
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 604 315,9990 01 04
Непрограммные направления деятельности 
исполнительных органов муниципального образования 27 000,0990 01 04 31 Б 00 00000
Функционирование исполнительных органов 
муниципального образования 27 000,0990 01 04 31 Б 01 00000
Содержание аппарата Совета депутатов 
муниципального образования 27 000,031 Б 01 00500990 01 04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 100 27 000,0990 01 04 31 Б 01 00500
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 31 Б 01 00500 120 27 000,0990 01 04
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 990 01 04 60 0 00 00000 577 315,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 577 315,9990 01 04 60 1 00 00000
Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 577 315,9990 01 04 60 1 00 00100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 990 01 04 60 1 00 00100 100 511 580,2
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 51 1 580,2990 01 04 60 1 00 00100 120
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 1 00 00100 200 37 593,4990 01 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 37 593,460 1 00 00100 240990 01 04
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 600 28 067,3990 01 04 60 1 00 00100

28 067,360 1 00 00100 610Субсидии бюджетным учреждениям 990 01 04
800 75,0990 01 04 60 1 00 00100Иные бюджетные ассигнования

0,004 60 1 00 00100 830Исполнение судебных актов 990 01
60 1 00 00100 850 75,0Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 04

5 000,0Резервные фонды 990 01 И
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 60 0 00 00000 5 000,0990 01 11

5 000,0Резервные фонды 60 2 00 00000990 01 11
Резервный фонд местных администраций 5 000,0990 01 11 60 2 00 00100
Иные бюджетные ассигнования 60 2 00 00100 800 5 000,0990 01 11



870 5 000,0И 60 2 00 00100990 01Резервные средства
82 309,2990 01 13Другие общегосударственные вопросы

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 910,060 0 00 00000990 01 13
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 910,060 3 00 00000990 01 13
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 910,001 13 60 3 00 00200990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 910,060 3 00 00200 200990 01 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 910,013 60 3 00 00200 240990 01
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 81 399,260 4 00 00000990 01 13

81 399,2Выполнение других обязательств государства 990 01 13 60 4 00 00200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 7211,0990 01 13 60 4 00 00200 100
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 60 4 00 00200 120 7211,0990 01 13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 01 13 60 4 00 00200 200 37 899,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 37 899,4990 01 13 60 4 00 00200 240
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 36 027,3990 01 13 60 4 00 00200 600

36 027,3Субсидии бюджетным учреждениям 990 01 13 60 4 00 00200 610
60 4 00 00200 800 261,5Иные бюджетные ассигнования 990 01 13
60 4 00 00200 830 0,0Исполнение судебных актов 990 01 13
60 4 00 00200 850 261,5Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 13

21 374,9990 02Национальная оборона
5 950,303Мобилизационная и вневойсковая подготовка 990 02

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 5 950,3990 02 03 17 1 00 51180
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 5 553,203 17 1 00 51180 100990 02
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 5 553,217 1 0051180 120990 02 03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 00 51180 200 397,1990 02 03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 240 397,1990 02 03 17 1 00 51180

15 424,604990 02Мобилизационная подготовка экономики
Межбюджетный трансферт из бюджета города 
Москвы бюджетам внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве в целях реализации 
комплекса мероприятий, связанных с обеспечением 
общественной безопасности 15 178,717 В 07 00000990 02 04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 178,717 В 07 00000 200990 02 04



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 178,7990 02 04 17 В 07 00000 240
Непрограммные расходы на осуществление 
мероприятий по мобилизационной подготовке 245,902 04 70 0 00 00000990

70 9 00 00000 245,9Мероприятия по мобилизационной подготовке 990 02 04
Мероприятия по осуществлению мобилизационной 
подготовки экономики 245,9990 02 04 70 9 00 00200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70 9 00 00200 200 245,9990 02 04
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70 9 00 00200 240 245,9990 02 04

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 39 451,8990 03

2 769,0Гражданская оборона 990 03 09
Муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах» 2 769,0990 03 09 79 5 05 00000
Мероприятия в области гражданской обороны 990 03 09 79 5 05 05020 2 769,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 03 09 79 5 05 05020 200 2 769,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 03 09 79 5 05 05020 240 2 769,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 36 682,8990 03 10
Муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах» 990 03 10 79 5 05 00000 36 682,8
Мероприятия по защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах 990 03 10 79 5 05 05030 36 682,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 03 79 5 05 05030 200 36 682,810
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 79 5 05 05030 240 36 682,803 10

Национальная экономика 990 04 764 789,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 990 04 09 764 789,7
Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
внутригородских муниципальных образований 990 04 09 33 А 00 00000 146 483,3
Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства 
и дорожной деятельности 146 483,3990 04 09 33 А 02 02000
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300 3 163,3990 04 09
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 3 163,3990 04 09 33 А 02 02300 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02300 240 3 163,3990 04 09



Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на содержание объектов дорожного 
хозяйства 33 А 02 02400 143 320,0990 04 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 94 212,6990 04 09 33 А 02 02400 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 33 А 02 02400 240 94 212,6990 04
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 33 А 02 02400 600 49 107,4990 04 09

49 107,4Субсидии бюджетным учреждениям 990 04 09 33 А 02 02400 610
09 79 5 00 00000 618 306,4Целевые программы муниципальных образований 990 04

Муниципальная программа «Модернизация, 
реконструкция и развитие дорожного хозяйства 
поселения Московский» 618 306,4990 04 09 79 5 01 00000
Модернизация, реконструкция и развитие дорожного 
хозяйства поселения Московский 79 501 01010 618 306,4990 04 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 395 306,8990 04 09 79 5 01 01010 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 04 09 79 5 01 01010 240 395 306,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 79 5 01 01010 600 217 788,1990 04 09
Субсидии бюджетным учреждениям 990 04 09 79 5 01 01010 610 217 788,1
Иные бюджетные ассигнования 990 09 79 5 01 01010 800 5211,504
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 990 04 09 79 5 01 01010 810 5211,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 990 05 1 784 860,8
Жилищное хозяйство 990 05 01 19 107,2

19 107,2Целевые программы муниципальных образований 990 05 01 79 5 00 00000
Муниципальная программа «Развитие жилищно- 
коммуналъного комплекса поселения Московский» 19 107,2990 05 01 7 95 02 00000
Развитие, модернизация и реконструкция жилого 
фонда 19 107,2990 05 01 79 5 02 02010
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 01 79 5 02 02010 200 16 822,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 79 5 02 02010 240 16 822,2990 05 01
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79 5 02 02010 300 20,0990 05 01

20,0Иные выплаты населению 990 05 01 79 5 02 02010 360
360 20,0Иные выплаты населению 990 05 01 79 5 02 02010

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 990 05 01 79 5 02 02010 600 2 265,0

2 265,0990 05 01 79 5 02 02010 610Бюджетные инвестиции
05 02 18,6Коммунальное хозяйство 990

18,6Целевые программы муниципальных образований 990 05 02 79 5 00 00000
Муниципальная целевая программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса поселения 
Московский» 18,602 79 5 02 00000990 05
Модернизация, реконструкция и развитие систем 
водоснабжения и водоотведения 18,6990 05 02 79 5 02 02030
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18,6990 05 02 79 5 02 02030 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 79 5 02 02030 240 18,605 02

1 765 735,0Благоустройство 990 05 03
Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 33 А 00 00000990 05 03 341 223,8



межбюджетных трансфертов бюджетам 
внутригородских муниципальных образований
Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства 
и дорожной деятельности 341 223,8990 05 03 33 А 02 02000
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на благоустройство территорий жилой 
застройки, улиц и общественных пространств, 
организация обустройства мест массового отдыха 
населения 990 05 03 33 А 02 02100 65 045,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 33 А 02 02100 200 65 045,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 33 А 02 02100 240 65 045,8
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на содержание дворовых территорий 990 05 03 33 А 02 02600 276 178,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 33 А 02 02600 214 566,8200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 33 А 02 02600 240 214 566,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

990 05 03 33 А 02 02600 600 61 611,2
990 05 03 33 А 02 02600 610 61 611,2

Целевые программы муниципальных образований 990 05 03 79 5 00 00000 1 424 511,2
Муниципальная программа «Развитие жилищно- 
коммунального комплекса поселения Московский» 03 79 5 02 00000 1 424 511,2990 05
Модернизация, реконструкция и развитие объектов 
благоустройства и территории 1 424 511,2990 05 03 79 5 02 02040
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 069 466,4990 05 03 79 5 02 02040 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 79 5 02 02040 240 1 069 466,4990 05
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 79 5 02 02040 600 348 373,3990 05

79 5 02 02040 610 348 373,3Субсидии бюджетным учреждениям 990 05 03
03 79 5 02 02040 800 6 671,5Иные бюджетные ассигнования 990 05

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 79 5 02 02040 810 6 671,5990 05 03

Образование 990 07 3 773,9
07 07 3 773,9Молодежная политика 990

79 5 00 00000 3 773,9Целевые программы муниципальных образований 990 07 07
Муниципальная программа «Молодежная политика 
поселения Московский» 3 773,979 5 03 00000990 07 07

3 773,9990 07 07 79 5 03 03010Молодежная политика поселения Московский
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 07 07 79 5 03 03010 200 3 773,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 773,9990 07 07 79 5 03 03010 240

139 486,1Культура, кинематография 990 08
Культура 990 08 01 139 486,1
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
сфере обеспечения досуга населения поселения 
Московский" 139 486,1990 08 01 79 5 06 00000



Обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений культуры 990 08 01 79 5 06 06010 136 158,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 990 08 01 79 5 06 06010 600 136 158,4
Субсидии бюджетным учреждениям 990 08 01 79 5 06 06010 610 136 158,4
Проведение культурно-массовых мероприятий 990 08 01 79 5 06 06020 3 327,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 08 01 79 5 06 06020 200 3 327,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 08 01 79 5 06 06020 240 3 327,7

Социальная политика 990 10 24 651,0
Пенсионное обеспечение 990 10 01 2 491,0
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 990 10 01 60 0 00 00000 2 491,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 990 10 01 60 5 00 00000 2 491,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих 990 10 01 60 5 00 00200 2 491,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 10 01 60 5 00 00200 300 2 491,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 990 10 01 60 5 00 00200 320 2 491,0
Социальное обеспечение населения 990 10 03 22 160,0
Целевые программы муниципальных образований 990 10 03 79 5 00 00000 22 160,0
Муниципальная программа «Адресная социальная 
поддержка и социальная помощь отдельным 
категориям граждан поселения Московский» 990 10 03 79 5 04 00000 22 160,0
Адресная социальная поддержка и социальная помощь 
отдельным категориям граждан поселения 
Московский 990 10 03 79 5 04 04010 22 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 10 03 79 5 04 04010 200 15 510,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 79 5 04 04010 15 510,0990 10 03 240
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 10 03 79 5 04 04010 300 6 650,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 310 6 650,0990 10 03 79 5 04 04010

Физическая культура и спорт 990 11 293 563,8
293 560,5Физическая культура 990 И 01

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в поселении Московский»______
Обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений физической культуры и 
спорта

990 01 79 5 07 00000 293 560,511

220 296,9990 И 01 79 5 07 07010
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 79 5 07 07010 600 220 296,9990 11 01

220 296,9Субсидии бюджетным учреждениям 990 11 01 79 5 07 07010 610
Обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере физической культуры и спорта 990 11 01 79 5 07 07040 73 263,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 73 263,6990 11 01 79 5 07 07040 600
Субсидии бюджетным учреждениям 990 01 79 5 07 07040 610 73 263,611 мМассовый спорт 990 11 02
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в поселении Московский» 990 02 79 5 07 00000 м11



Мероприятия в области массовой физической 
культуры и спорта 990 И 02 79 5 07 07020 М
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 И 02 79 5 07 07020 200 м
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 11 02 79 5 07 07020 240 IA
Средства массовой информации 990 12 50 353,1
Периодическая печать и издательства 990 12 02 40,0
Прочие непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти 990 12 02 35 0 00 00000 40,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 990 12 02 35 Е01 00300 40,0
Иные бюджетные ассигнования 990 12 02 35 Е01 00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 990 12 04 50 313,1
Прочие непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 990 12 04 60 0 00 00000 50 313,1
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 990 12 04 60 7 00 00000 50 313,1
Информирование жителей 990 12 04 60 7 00 00200 50 313,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

990 12 04 60 7 00 00200 600 50 313,1учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 990 12 04 60 7 00 00200 610 50 313,1
ИТОГО 3 865 562,1

».



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Филимонковский

в городе Москве 
от 24 октября 2024 года №2/4

«Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

поселения Московский 
от21.12.2023 № 3/6

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам,
подпрограммам

поселения Московский на 2024 год

Уточненный
план

(тыс, руб.)

№ Наименование ЦСР КодРз ПР ВРп/п

Муниципальные программы поселения 
Московский 79 5 00 00000 990 2 560 379,1
Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 
объектах»

1.

79 5 05 00000 03 990 39 451,8
1.1. Гражданская оборона 79 5 05 05020 03 09 990 2 769,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 79 5 05 05020 03 09 240 990 2 769,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

1.2.
79 5 05 05030 03 10 990 36 682,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 79 5 05 05030 03 10 240 990 36 682,8

Муниципальная программа «Модернизация, 
реконструкция и развитие дорожного хозяйства 

поселения Московский»
2.

79 5 01 00000 618 306,404 990
Модернизация, реконструкция и развитие 
дорожного хозяйства2.1. 79 5 01 01010 04 09 990 618 306,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 79 5 01 01010 04 09 240 990 395 306,8
Субсидии бюджетным учреждениям 79 5 01 01010 04 09 610 990 217 788,1
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 79 5 01 01010 04 09 810 990 5 211,5
Муниципальная программа «Развитие жилищно- 

коммунального комплекса поселения 
Московский»

3.
79 5 02 00000 05 990 1 443 637,0

Развитие, модернизация и реконструкция жилого 
фонда3.1. 79 5 02 02010 05 01 990 19 107,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 79 5 02 02010 05 01 240 990 16 822,2
Иные выплаты населению 79 5 02 02010 05 01 360 990 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям 79 5 02 02010 05 01 610 990 2 265,0
Модернизация, реконструкция и развитие 

объектов благоустройства и территории3.2. 79 5 02 02040 05 03 990 1 424 511,2



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 79 5 02 02040 05 03 240 990 1 069 466,4
Субсидии бюджетным учреждениям 79 5 02 02040 05 03 610 990 348 373,3
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 79 5 02 02040 05 03 810 990 6 671,5

Муниципальная программа «Молодежная 
политика поселения Московский»4. 79 5 03 00000 07 990 3 773,9

4.1. Молодежная политика поселения Московский 79 5 03 03010 07 07 990 3 773,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 79 5 03 03010 240 990 3 773,907 07
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
сфере обеспечения досуга населения поселения 

Московский"
5.

139 486,179 5 06 00000 08 990
Обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений культуры5.1. 990 136 158,479 5 06 06010 08 01
Субсидии бюджетным учреждениям 990 136 158,479 5 06 06010 08 01 610

5.2. Проведение культурно-массовых мероприятий 79 5 06 06020 08 01 990 3 327,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 79 5 0 6 06020 08 01 240 900 3 327,7

Муниципальная программа «Адресная 
социальная поддержка и социальная помощь 

отдельным категориям граждан поселения 
Московский»

6.
22 160,079 5 04 00000 10 990

Адресная социальная поддержка и социальная 
помощь отдельным категориям граждан 
поселения Московский

6.1.
79 5 04 04010 10 03 990 22 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 240 990 15 510,079 5 04 04010 10
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 990 6 650,079 5 04 04010 10 03 310
Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в поселении Московский»7. 990 293 563,879 5 07 00000 11
Обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта

7.1.
220 296,979 5 07 07010 11 01 990

990 220 296,9Субсидии бюджетным учреждениям 79 5 07 07010 11 01 610
Обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере физической культуры и 
спорта

7.2.

990 73 263,679 5 07 07040 11 01
610 990 73 263,6Субсидии бюджетным учреждениям 79 5 07 07040 11 01

Мероприятия в области массовой физической 
культуры и спорта7.3. 990 м79 5 07 07020 11 02
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 240 990 3,479 5 07 07020 11

2 560 379,1ИТОГО
».


